
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 247                                                                                  del   3-2-2021

O G G E T T O

Sostituzione dei Direttori/Responsabili di Unità Operative Complesse e di Unità Operative Semplici a 
valenza dipartimentale in caso di assenza per ferie, malattia o altro impedimento - anno 2021.

Proponente: UOC Gestione Risorse Umane
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 297

UOC Gestione Risorse Umane/2021/297 1



Il Direttore della UOC “Gestione Risorse Umane” riferisce:

Considerato quanto previsto in materia dall’art. 22 del C.C.N.L. 19.12.2019 dell’Area Sanità, e - con
riferimento ai dirigenti dei ruoli Professionale, Tecnico e Amministrativo - dall’art. 73 del C.C.N.L.
17.12.2020 dell’Area delle Funzioni Locali, nonché dagli accordi integrativi aziendali.

Visto che, con note agli atti,  i Direttori di Struttura Complessa e i Responsabili di Unità Operativa
Semplice a valenza dipartimentale hanno provveduto ad indicare i nominativi dei dirigenti incaricati ad
effettuare le predette sostituzioni, così come richiesto dall’ art. 22 del C.C.N.L. 19.12.2019 dell’Area
Sanità e dall’art. 73 del C.C.N.L. 17.12.2020 dell’Area delle Funzioni Locali.

Precisato che, in caso di cessazione del dirigente responsabile di servizio dall’incarico in questione o di
nuova assegnazione dell’incarico stesso, si procederà con le relative ed eventuali modifiche in merito
alla designazione del sostituto sulla base di quanto previsto dai citati articoli.

Ritenuto pertanto di designare a far data dall’1/1/2021 sino al 31/12/2021, i dirigenti incaricati della
sostituzione  dei  Responsabili  di  Struttura  Complessa  e  delle  Unità  Operative  Semplici  a  valenza
dipartimentale in caso di caso di assenza per ferie, malattia o altro impedimento, come da allegato 1),
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio- Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
IL COMMISSARIO 

DELIBERA

1. di designare a far data dall’1/1/2021 e sino al 31/12/2021 i dirigenti indicati nell’ allegato 1),
che forma parte  integrante e sostanziale  del presente provvedimento,  per la sostituzione dei
Direttori  di  Struttura  Complessa  e  dei  Responsabili  di  Unità  Operativa  Semplice  a  valenza
dipartimentale in caso di assenza per ferie, malattia o altro impedimento, così come previsto
dall’art. 22 del C.C.N.L. 19.12.2019 dell’Area Sanità, e - con riferimento ai dirigenti dei ruoli
Professionale, Tecnico e Amministrativo - dall’art. 73 del C.C.N.L. 17.12.2020 dell’Area delle
Funzioni Locali;

2. di precisare che, in caso di cessazione del dirigente responsabile di servizio dall’incarico in
questione o di nuova assegnazione dell’incarico stesso, si procederà con le relative ed eventuali
modifiche in merito alla designazione del sostituto;

3. di dare atto  che le predette  funzioni non si  configurano come mansioni superiori  in quanto
avvengono nell’ambito dei ruoli e dei livelli unici della dirigenza; 

UOC Gestione Risorse Umane/2021/297 2



4. di  riconoscere  ai  Dirigenti  indicati  nell’  allegato  1),  quanto  spettante  a  titolo  di
indennità/incentivazione sulla base di quanto disposto dagli accordi integrativi aziendali;

5. di dare mandato all’UOC Gestione Risorse Umane di ogni ulteriore adempimento necessario
per la completa attuazione della presente deliberazione;

6.  di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Gestione Risorse Umane/2021/297 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL COMMISSARIO
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 4-2-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 4-2-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5, L.R.
14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Gestione Risorse Umane/2021/297 4



1 

 

                                                                                                                                Allegato     1) 
 

Sostituzioni Direttori di Unità Operativa Complessa e Responsabili di Unità Operativa 
Semplice a valenza Dipartimentale  

Anno 2021 
Direttore/Responsabile UOC/UOSD Dirigente sostituto 

ANDRETTA Dr.ssa 
Margherita 

UOC Assistenza Farmaceutica 
Territoriale 

Dr.ssa Paola Valpondi 

APRILE Dott. Giuseppe UOC Oncologia – Vicenza  Dott.ssa Laura Merlini  
 

BACILIERO Dott. Ugo UOC Chirurgia Maxillo 
Facciale 

Dott. Massimo Brunello 
 

BAIOCCHI Dott.ssa Cristina UOC Radioterapia Dott.ssa Simonetta Bacchiddu 
  

BANZATO Dott. Oscar UOC Chirurgia Generale 2 – 
Noventa 

Dott. Giorgio Costantin 

BELLETTATO Dott. Massimo UOC Pediatria - Vicenza Dott.ssa Stefania Vedovato 
BERTAGNONI Dott. 
Giannettore 

UOC Recupero e Riabilitazione 
Funzionale -Vicenza 

Dott. Giovanni Sensi 
 

BERTOCCO Dott.ssa 
Elisabetta   

UOSD Pneumotisiologia 
Territoriale  

Dott.ssa Doriana Zanchetta 

BILATO Dott. Claudio UOC Cardiologia - Arzignano 
Montecchio 

Dott. Alessandro Mecenero 

BOSCHELLO Dott. Mauro UOC Cardiologia ad indirizzo 
riabilitativo 

Dott. Andrea Cera 

BRUSAMOLIN Dott.ssa Laura UOSD Servizio Attività 
Motorie 

Dott. Pierpaolo Pavan 

CAPIROSSI Dott.ssa 
Giuseppina 
 

UOC Direzione delle 
Professioni Sanitarie  

Dott. Fabio Vicariotto 

CAPRIOGLIO dott. Francesco  UOC Cardiologia - Vicenza Dott. Massimo Spanghero 
CAZZARO Dott.ssa Romina  
 
 
Direttore facente funzioni  

Direzione Medica 2 Vicenza ad 
indirizzo igienico-sanitario  
 
Direzione Medica 1 Vicenza ad 
indirizzo organizzativo 
gestionale 

 
 
 
Dott.ssa Anna Modenese 
 
 

CHIARENZA Dott. Salvatore 
Fabio 

UOC Chirurgia Pediatrica Dott.ssa Lorella Fasoli 

CHIOATTO Dott. Paolo UOC Geriatria - Vicenza Dott. Umberto Lorenzoni 
CIAN Dott. Roberto UOC Oculistica - Vicenza Dott. Paolo Pezzato 
CIATO Dr. Leopoldo UOC Gestione Risorse Umane Dr.ssa Melissa Casarin 

COCCO Avv. Stefano UOC Affari Generali  Ing. Filippo Paccanaro 

COLOMBINI Dott. Miraldo UOC Ortopedia – Arzignano 
Montecchio 
 

Dott. Giovanni Collesan 

CORÀ Dott. Francesco 
 

UOC Accettazione e Pronto 
Soccorso – Vicenza 

 
 

5



2 

 

 
Direttore ad interim 

 
UOC Accettazione e Pronto 
Soccorso – Noventa   

Dott.ssa Lucia Pedrini  
 
 

COSTA Dott.ssa Paola   UOC Cure Primarie Distretto 
Est 

Dott.ssa Lucia Soattin 

DACOMO Dott. Alessandro  UOC Farmacia - Vicenza  Dr.ssa Stefania Pretto 
DALLA VERDE Dott. Livio UOC Psichiatria 2 Dott. Davide Maggiolo 
D'AMORE Dott. Emanuele 
Stefano Giovanni 

UOC Anatomia e Istologia 
Patologica 

Dott.ssa Ilaria Franceschetti 

DANIELI Dott. Andrea UOC Psichiatria 1 
 

Dott. Giuliano Ambrosini 

DANZI Dott. Vinicio UOC Anestesia e Rianimazione 
Vicenza 

Dott. Marco Irone  

DE MARCHI Dott. Francesco UOC Chirurgia Generale 1 - 
Vicenza 

Dott. Kalamian Houshang 

DUGATTO Dr.ssa Nicoletta UOC Contabilità e Bilancio Dr. Luca Grendene  

FERRARESE Dott. Paolo UOC Urologia - Vicenza Dott. Giuseppe Abatangelo 

FERRARINI Dott. Stefano  UOC Servizio veterinario di 
igiene degli alimenti di origine 
animale (SIAOA) 

Dott. Tiziano Zanetello  

FINCO Dott. Cristiano UOC Chirurgia Generale - 
Arzignano Montecchio 

Dott. Angelo Basso 

FIORIN Dott. Francesco  UOC Medicina Trasfusionale – 
Vicenza 

Dott.ssa Patrizia Dragone  
 

FORNEZZA dott. Umberto 
Responsabile facente funzioni 

UOSD Neurochirurgia ad 
indirizzo Stereotassico 

Dott. Mariano Agostino 
Zanusso  

FRANCESCON Dr. Paolo UOC Fisica Sanitaria Dr.ssa Stefania Cora 
FRISINA Dott. Antonio UOC Otorinolaringoiatria – 

Arzignano - Montecchio 
Dott. Luigi Gonella 

FOSSA Dott. Claudio  UOC Accettazione e Pronto 
Soccorso – Arzignano  

Dott. Mirko Zanatta  

FURFARO Dott. Vincenzo UOSD Ortopedia e 
Traumatologia - Valdagno 

Dott. Flavio Cazzola 

GIACOMINI Dott. Dario  UOSD Radiologia - Arzignano Dott. Evelino Zanella 
GIANESINI Dott. Raffaele UOC Chirurgia Generale - 

Valdagno 
Dott. Stefano Marco Faccin 

GIAVARINA Dott. Davide UOC Medicina di Laboratorio  Dott.ssa Maria Rosa Carta 
IANNUCCI Dott. Giuseppe  UOC Neuroradiologia Dott.ssa Mara Di Pietro 
IDOTTA Dott. Giuseppe UOC Pneumologia Dott. Massimiliano 

Cavenaghi 
LA GRECA Dott. Enrico  UOC Servizio veterinario di 

sanità animale (SVSA) 
Dott. Claudio Cappellari 

LOMBARDI Dott.ssa 
Simonetta 

UOSD Diabetologia ed 
Endocrinologia Territoriale 

Dott. Giovanni Romanello  

LORENZI Dott. Alvaro 
Antonio 
Direttore dall’1/2/2021  

UOC Servizio Igiene degli 
Allevamenti e delle Produzioni 
Zootecniche (SIAPZ) 

 
Dott. Giuseppe Rossato 

6



3 

 

LORENZI Dr.ssa Mariuccia 
 

UOC Disabilità e Non 
Autosufficienza Distretto Ovest 

Dott. Antonio Matteazzi 

LUPI Dott. Andrea  
  

UOC Medicina Nucleare Dott. Piergiuseppe Orsolon 

MAGAZU’ Dott. Marcello UOSD Oncologia Arzignano - 
Montecchio 

Dott.ssa Martina Padovani  

MANFRIN Dott. Vinicio    UOC Malattie Infettive Dott. Roberto Nicolin 
MANGIONE Dr.ssa Patrizia UOC Direzione 

Amministrativa Territoriale  
Dr.ssa Diana Trabuio 

MANNO Dott. Pietro UOC Cure Palliative Dott.ssa Chiara Facchin  
MARAFON Dott. Silvio   
 

UOC Anestesia e Rianimazione 
– Arzignano 

Dott. Daniele Altissimo 

MARANGON Dott.ssa Chiara 
Francesca 
Direttore ad interim 

Direzione Distretto Est  
 
Direzione Distretto Ovest 

 
Dott.ssa Marilena Zanetello 
 
 

MARCON Dott.ssa Michela UOC Neurologia – Arzignano 
Montecchio 

Dott.ssa Lauretta Silvestri 

MARTINI Dott. Giovanni UOC Ostetricia e Ginecologia – 
Valdagno 

Dott. Massimo Segato 

MATTEAZZI Dott. Antonio 
Direttore facente funzioni  

Disabilità e non autosufficienza 
- Distretto Est 

Dr.ssa Mariuccia Lorenzi  

MENEGHINI Dott. Graziano UOC Breast Unit Dott. Francesco Di Bartolo 
MILITE Dott. Domenico UOC Chirurgia Vascolare Dott. Massimiliano Zaramella 
MIOTTO Dr. Giorgio UOC Provveditorato 

Economato e Gestione della 
Logistica 

Dr. Sandro Possamai   

MOMOLI Dott. Alberto UOC Ortopedia e 
Traumatologia – Vicenza 

Dott. Arturo Rebeccato  

MURIAGO Dott.ssa Michela UOC Medicina Generale 2 – 
Noventa 

Dott.ssa Paola Zamboni 

NALDI Dott. Luigi 
 

UOC Dermatologia 
 

Dott. Giampaolo Trevisan 

NARDI Dott. Umberto 
 

UOC Servizio di Medicina 
legale 

Dott. Ennio Cardone 

ORTOLANI Dott. Luca UOC Recupero e Riabilitazione 
Funzionale – Lonigo 

Dott.ssa B. Rosa Vencato  

PACCANARO Ing. Filippo UOC Servizi Tecnici e 
Patrimoniali  

Cocco Avv. Stefano 

PADOVAN Dott.ssa M. Teresa 
Direttore facente funzioni  

UOC Servizio Igiene e Sanità 
Pubblica (SISP) 

Dott. Massimo Pasqualotto 

PALLINI Dott. Paolo UOC Gastroenterologia – 
Vicenza 

Dott. Giovanni Cataudella 

PANTALENA Dott. Maurizio UOSD Gastroenterologia ed 
Endoscopia Digestiva –
Arzignano Montecchio 

Dott.ssa Francesca Murer   
 

7



4 

 

PAVAN Dott. Pierpaolo 
 

UOC Servizio Igiene degli 
Alimenti e della Nutrizione 
(SIAN) 

Dott. Antonio D’Amato 

PERINI Dott. Francesco UOC Neurologia Dott.ssa Antonella De Boni 
POLITI Dott. Federico UOC Centrale Operativa Suem Dott. Angelo Mariani 
PRIANTE Dott.ssa Eugenia 
Direttore facente funzioni  

UOC Servizio di prevenzione 
igiene e sicurezza degli 
ambienti di lavoro (SPISAL) 

Dott. Stefano Ferrarini 

PUJATTI Dott. Pietro Luigi UOC Medicina Generale – 
Arzignano Montecchio 

Dott.ssa Laura Chiecchi  

RADIN Dott.ssa Anna UOC Farmacia – Arzignano 
Montecchio 

Dott.ssa Anna Schiatti 

RADIN Dott.ssa Sandra UOC Oculistica – Arzignano 
Montecchio 

Dott. Andrea Pagliarusco 

RASOTTO Dott.ssa Marianna 
Direttore facente funzioni 

UOC Terapia del Dolore Dott. Simone Frigo 

RASSU Dott. Mario UOC Microbiologia Dott.ssa Luciana Bragagnolo 
RONCO Prof. Claudio UOC Nefrologia Dott.ssa Monica Zanella   
ROSSI Dott. Luca UOC Geriatria – Valdagno Dott. Vittorio Tovo 
ROSSI Dott. Luca 
Direttore ad interim  

UOC Medicina Generale - 
Valdagno 

Dott. Fabrizio Maddalena 

RUFFATO Dott. Alessandro UOC Urologia – Arzignano 
Montecchio 

Dott. Antonio Valentino 
Piccoli 

RUGGERI Dott. Marco UOC Ematologia Dott. Alberto Tosetto da 
1/12/2020 

SAETTI Dott. Roberto UOC Otorinolaringoiatria – 
Vicenza 

Dott.ssa Paola Barasti 

SALVADOR Dott. Loris UOC Cardiochirurgia Dott. Paolo Magagna (fino al 
30/06/2021) e Dott. 
Alessandro Favaro 
(dall’1/7/2021 al 31/12/2021) 

SARTORE Dott. Leonardo UOC Chirurgia Plastica  Dott. Giovanni Du Jardin 
SAVASTANO Dott. Sergio UOC Radiologia - Vicenza Dott.ssa Alessandra 

Costantini 
SCANELLI Dott. Giovanni UOC Medicina Generale 1 - 

Vicenza 
Dott. Pierino De Sandre 

STRAZZABOSCO Dott. 
Marco 

UOC Malattie Endocrine, del 
Ricambio e della Nutrizione 

Dott.ssa Elisabetta Brun 

TOLIO Dott. Stefano  UOSD Sanità Penitenziaria Dott.ssa Mirella Capalbo   

TRABUIO Dr.ssa Diana  

Direttore ad interim 

UOC Controllo di gestione 

UOC Direzione 
Amministrativa di Ospedale 

Dr.ssa Nicoletta Dugatto 

Dott. Leopoldo Ciato 

TUMAINI Dott. Paolo UOC Ostetricia e Ginecologia - 
Arzignano Montecchio 

Dott.ssa Anna Racasi 

VEDOVATO Dott.ssa Stefania  UOSD Terapia Intensiva 
neonatale - Vicenza  

Dott. Massimo Bellettato 
 

8



5 

 

VOLPIN Dott. Lorenzo UOC Neurochirurgia 1 Dott. Mariano Agostino 
Zanusso 

ZANETELLO Dott.ssa 
Marilena  
 
Direttore ad interim  

UOC Infanzia, Adolescenza, 
Famiglia e Consultori - 
Distretto Est 
UOC Infanzia, Adolescenza, 
Famiglia e Consultori - 
Distretto Ovest  

 
Dr. Riccardo Barsotti 

ZANNI Dott. Giuliano Carlo UOC Ostetricia e Ginecologia - 
Vicenza 

Dott. Andrea Stella 

ZENERE Dott.ssa Alessandra  
Direttore facente funzioni 

UOC Direzione Medica - 
Arzignano Montecchio 
 

Dott. Francesco Cappellari 

ZINI Dott. Gianni  
Direttore facente funzioni 

UOC SER.D. Dott. Giuseppe Chemello 

ZOLIN Dott. Rinaldo  UOSD Servizio di 
epidemiologia 

Dott. Stefano Ferrarini  
 

 

9


		2021-02-03T16:38:30+0100
	Pavesi Giovanni




